3-208) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa física - IRPF, em face do Espólio de Fausto de Freitas e Castro (CPF nº 013.924.920-68), referente a fatos geradores ocorridos no exercício de 2002. A autuação alcançou o montante de R$ 133.068,78 (cento e trinta e três mil e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos). 
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls. 14 e 15):

Na descrição dos fatos que deram origem ao lançamento, menciona o Relatório Fiscal (fls. 3-11):
O contribuinte já era falecido à época do início da ação fiscal, sendo as intimações encaminhadas ao inventariante;

[...]

3-208) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa 

física - IRPF, em face do Espólio de Fausto de Freitas e Castro (CPF nº 013.924.920-68), 

referente a fatos geradores ocorridos no exercício de 2002. A autuação alcançou o montante de 

R$ 133.068,78 (cento e trinta e três mil e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos).  

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fls. 14 e 15): 

Na descrição dos fatos que deram origem ao lançamento, menciona o Relatório 

Fiscal (fls. 3-11): 

a) O contribuinte já era falecido à época do início da ação fiscal, sendo as